



Obywatelski
PARLAMENT
Seniorów

POMORSKA DELEGATURA OPS

w Gdańsku z siedzibą w Sopocie
81-809 Sopot, ul. Artura Grotgera 4
Tel.: 501.266.900; 58.555.11.42
e: pomorskadelegatura@gmail.com



Sopot, dnia 17 wrzesień 2021 r.

Szanowni Państwo Delegaci
Obywatelskiego Parlamentu Seniorów
Drodzy nasi Przyjaciele i Sympatycy

Z Centrum Kryzysowym „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej z którym nawiązaliśmy telefoniczny kontakt w sprawie ewentualnej pomocy na rzecz ubogich Seniorów m.in. w ramach akcji „Karta dla Seniora” organizowanej przez sieć sklepów „Biedronka” w ramach której Senior otrzymywał kartę „Biedronki”, którą może zapłacić swoje zakupu na kwotę 150,- zł. przez kolejnych 12 miesięcy, a których dystrybucję powierzono „Caritasowi”, o czym mnie, jako Przewodniczącego Prezydium Pomorskiej Delegatury poinformowała, jedna z naszych gdańskich Delegation OPS, w niedługim czasie otrzymaliśmy telefoniczne zaproszenie do wspólnej realizacji projektu pod nazwą:

„CENTRUM KRYZYSOWE „CARITAS” WSPARCIE SENIORÓW Z SOPOTU ”,

któremu nadano tryb pilny i w ramach którego przydzielono nam 10 paczek żywnościowych, z prośbą o przekazanie ich mieszkającym w Sopocie Seniorom, którzy ukończyli 75 lat.

Zadanie to było można określić, jako *miłe i przyjemne*, choć mieliśmy pełną świadomość, że nie mamy zbyt wielkiej wiedzy o potrzebach w tym zakresie dotyczących sopockich Seniorów, oprócz ogólnego przekonania,

- że Seniorom generalnie z różnych powodów żyje się trudno lub nie najlepiej, ale ta wiedza, naszym zdaniem była niewystarczająca, aby właściwie oraz rzetelnie wykonać powierzone nam zadanie projektu, wspierającego sopockich Seniorów.

Gdy przyjechaliśmy do siedziby „Caritas” Archidiecezji Gdańsk w Sopocie, aby odebrać przydzielone nam paczki dla 10 Seniorów, Miłe Panie z „Caritasu” zaproponowały nam dodatkowo 16 paczek i zadowoleni z tego faktu, zaczęliśmy się zastanawiać, komu prześlemy otrzymane 26 paczek żywnościowych ?

Na przekazanie za pokwitowaniem otrzymanych paczek żywnościowych [z których każda ważyła około 8 kg., czyli ponad 200 kg. artykułów żywnościowych o długim terminie ich przydatności] sopockim Seniorom mieliśmy dosłownie kilka dni roboczych, więc rozdzwoniliśmy się telefonicznie do naszych znajomych sopockich Działaczy NGO-sów. W wyniku czego powstała lista Seniorów, którzy spełniali założenia projektu [mieszkali w Sopocie i mieli ukończone 75 lat], ale dla nas było najważniejsze to, że byli to m.in.

- byli nauczyciele sopockich szkół i przedszkoli, emerytowane lekarki, które poważną część swego zawodowe życia przepracowały w Sopocie, sopockie małżeństwo znanych architektów, czy też pracownicy administracji publicznej, pracujący

w Trójmiejskich Urzędach różnego szczebla oraz zakresu działalności, a co ważne, mieszkający w Sopocie.

Jedno co naszych Seniorów wyróżniało, że byli to emeryci tzw. „starego portfela”, a z podziałem na wiek, to paczki [w masywnych torbach z logo „Caritas” u których urywały się nam ręczki], otrzymali sopoccy Seniorzy w następującym wieku :

- 75 lat – 4 Osoby; 76 lat – 2 Osoby; 79 lat – 1 Osoba; 80 lat – 1 Osoba; 82 lat – 3 Osoby; 83 lat – 2 Osoby; 84 lat – 1 Osoba; 85 lat – 4 Osoby; 87 lat – 2 Osoby; 89 lat – 3 Osoby; 92 lat – 1 Osoba; 97 lat – 1 Osoba; i 98 lat – 1 Osoba, czyli łącznie 26 Seniorów.

Otrzymane paczki przekazywaliśmy osobiście, gdyż chcieliśmy bliżej poznać wytypowanych przez nas Seniorów, chętnie przystając na Ich zaproszenie choćby do krótkiej z Nimi rozmowy osobistej.

Wiele z tych rozmów pozostało nam w pamięci, kiedy mówiono nam, że nigdy nie spodziewali się, że kiedykolwiek ktoś obcy o nich pomyśli, że żyją skromnie lub bardziej niż skromnie, że każdy przejaw dobroci serca ich peszy, ale również na swój sposób raduje i po ludzku cieszy ofiarowanym Im każdym nawet drobiazgiem, jaki nieczęsto otrzymują. Jednocześnie, zaś bardzo radośnie opowiadali nam, gdy jak idą z siatkami zakupów do domu, młodzi ludzie [obcy dla nich], proponują im ich przyniesienie zakupów do ich domu.

Zaś my ze swojej strony, przedstawiając się kim jesteśmy i dlaczego bierzemy udział w pomocy sopockim Seniorom, przekazywaliśmy na Ich ręce treść naszej

DEKLARACJI PROGRAMOWEJ VI SESJI PLENARNEJ
OBYWATELSKIEGO PARLAMENTU SENIORÓW
„SENIORZY I PRZYSZŁOŚĆ POLSKI”

Sytuacja osób starszych w Polsce z uwzględnieniem
aspektów medycznych, społecznych i ekonomicznych

Senat RP, 1 października 2020 r.

z uprzejmą prośbą, aby zechcieli się z nią dokładnie zapoznać i może mieliby coś do dodania ze swej strony, może mają swoje przemyślenia na temat polityki senioralnej w naszym kraju, województwie lub w swoim mieście, jaka jest, jaką chcieliby mieć i z niej korzystać ?

Otrzymaliśmy sporo telefonów od zaprzyjaźnionych Seniorów, którym zgodnie z naszą deklaracją pomagamy do chwili obecnej w załatwianiu Ich trudnych spraw, przyjmując Ich sprawy na naszych dyżurach, które pełniemy

w naszym sopockim biurze
Obywatelskiego Parlamentu Seniorów
przy ul. Artura Grottgera 4 (parter, domofon nr 5)
w poniedziałki od 14:00 do 16:00
oraz w środy i piątki od 12:00 do 14:00
tel. kom. 501.266.900 i stacjonarny 58.555.11.42.

Szanowni Państwo Delegaci OPS !
Drodzy nasi Przyjaciele i Sympatycy !

Przedstawiliśmy Wam w miarę dokładnie, nasze bardzo skromne działania na rzecz sopockich Seniorów, aby samym sobie odpowiedzieć na pytanie:

- Czy można zaangażować się osobiście w pomoc dla Seniora, który jej być może oczekuje ? naszym zdaniem TAK, lecz wybór należy jedynie do Ciebie!

Dziś jesteśmy bogatsi o własne doświadczenie i to szczególne, gdyż mieliśmy osobistą możliwość porozmawiania z Seniorami, którzy będąc emerytami tzw. „starego portfela”, a jednocześnie inteligencją w naszym kraju, mającą swoje doświadczenie, wyznając osobiste, a może i szczególne swoje wartości, posiadając swoje przekonania, i jak nam powiedzieli, że *w zasadzie po raz pierwszy otrzymali skromną pomoc, na którą nigdy nie liczyli, a tym bardziej nigdy by o nią nikogo nie prosili, gdyż jak sami nam mówili, przecież wiemy, że są bardziej potrzebujący niż my.*

Realizacja powyższego projektu, nasunęła się nam możliwość, zasugerowania Szanownym Państwu Delegatom, aby zechcieli przemyśleć, czy w ramach nadchodzących świąt i zakończenia bieżącego roku, nie zechcieliby podjąć działań, aby podobnych Seniorów ucieszyć choćby skromną paczką, która zapewne przyniesie Im radość, a może nawet przywróci Ich wiarę w przysłowiowego człowieka, który to Dar Serca wywoła Ich uśmiech w jesieni Ich życia.


Możecie Państwo skorzystać z naszego doświadczenia i zwrócić się do Dobrych Ludzi o Dar Serca dla potrzebujących Seniorów, a do takich zapewne na Waszym terenie zaliczają się Wasze Władze Samorządowe, Caritas Diecezjalny, czy też Parafialny a także być może każdy z prywatnych Właścicieli Sklepów.

Będziemy niezmiernie zobowiązani, gdy zechcecie się Szanowni Państwo Delegaci podzielić się z nami swoimi w tym zakresie osiągnięciami, o efektach których już Was zapewniamy, wierząc iż zyskacie wdzięczność i uznanie tych Seniorów na twarzy których pojawi się wdzięczny uśmiech, a może w kąciuku oka pojawi się łza Ich radości.

Pozostając z wyrazami szacunku i poważania,

pozostajemy z zawołaniem „ Aby nam się chciało chcieć ! ”




(-) Jacek Wojciech Gibała
Przewodniczący


(-) Mieczysława Urszula Nowotna
Z-ca Przewodniczącego